
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

築城(Ｒ元)燃料施設新設機械工事
福岡県築上郡築上町
令和2年 3月 4日～令和4年 3月15日
地中式燃料タンク及び給油施設新設に伴
う機械設備工事一式

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月3日
（株）東海テック
東京都台東区東上野
１－２３－３

5010501008528
一般競争入札
（総合評価）

784,007,797 721,600,000 92.04%

芦屋(元)土木工事監理業務（その１）
福岡県遠賀郡芦屋町
令和2年 3月 5日～令和2年10月30日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月4日

（株）エーワンコン
サルタント
福岡県久留米市津福
今町３６６－２

2290001050006 一般競争入札 5,030,759 4,125,000 82.00%

築城(Ｒ元)環境現況調査
福岡県築上郡築上町
令和2年3月5日～令和2年6月30日
環境現況調査一式、深浅測量一式、波
浪・地形変化解析一式

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月4日

日本工営（株）福岡
支店
福岡県福岡市博多区
東比恵１－２－１２

2010001016851
一般競争入札
（総合評価）

42,970,911 37,400,000 87.04%

築城(Ｒ元)建築工事監理業務
福岡県築上郡築上町
令和2年3月5日～令和4年3月15日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月4日

（株）泉創建エンジ
ニアリング　福岡事
務所
福岡県福岡市博多区
博多駅東１－１４－
２５

3010001037401
一般競争入札
（総合評価）

37,987,451 30,250,000 79.63%

築城(Ｒ元)設備工事監理業務
福岡県築上郡築上町
令和2年3月5日～令和4年3月15日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月4日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区
下川端町１－１

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

37,753,203 37,730,000 99.94%

築城(Ｒ元)滑走路整備電気工事
福岡県築上郡築上町
令和2年3月6日～令和4年3月15日
滑走路整備に伴う航空灯火設備一式、構
内配電線路工事一式

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月5日

日本電設工業（株）
九州支店
福岡県福岡市博多区
比恵町１３－７

6010501016240
一般競争入札
（総合評価）

424,348,002 390,500,000 92.02%

春日(元)宿舎改修建築工事
福岡県春日市
令和2年3月7日～令和2年9月30日
宿舎Ａ，Ｂ外部改修

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月6日

（株）竹澤建設
福岡県福岡市博多区
博多駅東２－５－１
９

3290801016816
一般競争入札
（総合評価）

153,256,574 145,200,000 94.74%

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考

付紙様式第１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考

付紙様式第１

別府(元)建築工事監理業務
大分県別府市
令和2年3月7日～令和4年3月18日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月6日
（株）大有設計
大分県大分市花津留
２－１７２

4320001004328 一般競争入札 10,807,946 10,780,000 99.74%

竹松(元)整備場新設等建築その他工事
長崎県大村市
令和2年3月7日～令和3年10月30日
整備場新設、物干場新設一式、廃材置場
新設一式等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月6日
（株）西海建設
長崎県長崎市興善町
２－８

2310001000619
一般競争入札
（総合評価）

304,793,176 281,207,300 92.26%

相浦(元)隊舎改修建築工事
長崎県佐世保市
令和2年3月10日～令和3年3月15日
隊舎改修

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月9日
白石建設（株）
長崎県平戸市戸石川
町４８０－１

9310001010495
一般競争入札
（総合評価）

163,174,854 158,290,000 97.01%

相浦(元)隊舎改修電気その他工事
長崎県佐世保市
令和2年3月10日～令和3年3月15日
隊舎改修に伴う付帯電気・機械・通信工
事一式

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月9日
（株）長北電設
長崎県佐世保市福石
町２番１３号

5310001005714
一般競争入札
（総合評価）

80,544,537 75,768,000 94.07%

築城(Ｒ元)火薬庫整備工事
福岡県築上郡築上町
令和2年3月11日～令和3年12月28日
火薬庫、コンクリート舗装、移動式タカ
ン展開場一式等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月10日

佐藤工業（株）九州
支店
福岡県福岡市博多区
千代１－１７－１

2230001001055
一般競争入札
（総合評価）

963,535,796 881,430,000 91.48%

築城(Ｒ元)駐機場整備土木工事
福岡県築上郡築上町
令和2年3月11日～令和3年12月28日
舗装工事、雨水排水工事一式、取壊し撤
去等工事一式、航空灯火管路工事一式等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月10日

大林道路（株）九州
支店
福岡県福岡市博多区
博多駅前３－２－１

4010601028815
一般競争入札
（総合評価）

996,407,475 913,000,000 91.63%

築城(Ｒ元)隊舎新設建築工事
福岡県築上郡築上町
令和2年3月11日～令和3年9月30日
隊舎新設、標準図等活用方式一式

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月10日

広成建設（株）九州
支店
福岡県福岡市博多区
博多駅南１－１１－
１７

4240001003271
一般競争入札
（総合評価）

745,119,184 697,400,000 93.60%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考

付紙様式第１

築城(Ｒ元)燃料施設新設土木工事
福岡県築上郡築上町
令和2年3月12日～令和4年3月15日
燃料タンク新設及び付帯土木工事、フィ
リングスタンド新設に伴う土木工事一式

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月11日

築城(Ｒ元)燃料施設
新設土木工事　五洋
建設・安部日鋼工業
建設共同企業体
福岡市博多区博多駅
東２－７－２７

－
一般競争入札
（総合評価）

1,405,804,630 1,295,661,600 92.17%

相浦(元)設備工事監理業務
長崎県佐世保市
令和2年3月12日～令和3年3月15日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月11日

（株）総合設備コン
サルタント　九州事
務所
福岡県福岡市博多区
博多駅南２－１－５

9011001012710 一般競争入札 5,653,634 4,840,000 85.61%

相浦外(元)建築工事監理業務
長崎県佐世保市
令和2年3月12日～令和3年3月15日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月11日

（株）ＩＣＳエンジ
ニアリング
福岡県福岡市西区姪
浜駅南４－１－１４

7290001027800 一般競争入札 6,508,343 5,500,000 84.51%

佐世保(元)崎辺浮桟橋新設土木工事
長崎県佐世保市
令和2年3月13日～令和4年3月15日
橋台補修一式、既設浮桟橋撤去一式等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月12日

（株）大島造船所
九州営業所
福岡市博多区博多駅
前１－４－１

9310001006519
一般競争入札
（総合評価）

365,249,208 355,300,000 97.28%

佐世保外(元)宿舎改修建築工事
長崎県佐世保市外
令和2年3月13日～令和2年12月15日
宿舎A,B,C,D改修

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月12日
（株）興南商工
長崎県佐世保市白岳
町１００４－４

5310001005350
一般競争入札
（総合評価）

77,139,110 73,700,000 95.54%

築城(Ｒ元)倉庫等新設建築工事
福岡県築上郡築上町
令和2年3月13日～令和4年3月15日
倉庫A新設、管理棟新設、監視室A,B新
設、給油スタンド新設等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月12日

若築建設（株）九州
支店
福岡県北九州市若松
区浜町１－４－７

6290801012011
一般競争入札
（総合評価）

621,086,269 570,900,000 91.92%

築城(Ｒ元)倉庫等新設電気その他工事
福岡県築上郡築上町
令和2年3月13日～令和3年7月30日
倉庫A新設に伴う付帯電気、通信工事一式
等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月12日
大一電設（株）
福岡県北九州市門司
区松原１－１－９

2290801005489
一般競争入札
（総合評価）

130,533,233 125,400,000 96.07%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考

付紙様式第１

竹松(元)建築工事監理業務
長崎県大村市
令和2年 3月13日～令和3年10月30日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月12日

（株）小路建築事務
所
佐賀市本庄町本庄５
３６－３

2300001000347 一般競争入札 8,647,513 8,294,000 95.91%

竹松(元)土木工事監理業務
長崎県大村市
令和2年3月13日～令和3年10月30日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月12日

（株）キャスト・
アール
熊本県熊本市東区御
領４－３－３５

8330001006427 一般競争入札 5,086,120 4,081,000 80.24%

築城(Ｒ元)隊舎等新設機械工事
福岡県築上郡築上町
令和2年3月14日～令和3年9月30日
隊舎新設に伴う付帯機械工事一式等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月13日

大成設備（株）九州
支店
福岡県福岡市中央区
大手門４－１－２７

5011101011888
一般競争入札
（総合評価）

367,761,258 346,500,000 94.22%

竹松(元)設備工事監理業務
長崎県大村市
令和2年3月14日～令和3年10月30日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月13日
（株）濵谷設計
長崎県長崎市中園町
１５－７

2310002004404 一般競争入札 7,294,941 6,600,000 90.47%

海・対馬外(元)宿舎改修等建築その他工
事
長崎県対馬市外
令和2年3月14日～令和2年11月30日
宿舎Ａ,B改修、フェンス更新等一式

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月13日
（株）中原建設
長崎県対馬市峰町吉
田１８６－１

3310001010807
一般競争入札
（総合評価）

43,871,914 43,340,000 98.79%

佐世保(元)隊舎新設建築その他工事
長崎県佐世保市
令和2年3月14日～令和3年12月15日
隊舎新設のうち躯体工事全て及び仕上げ
工事の一部等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月13日
（株）梅村組
長崎県佐世保市福石
町２０－８

7310001005167
一般競争入札
（総合評価）

439,784,114 437,525,000 99.49%

前川原(元)藤山訓練場法面復旧土木工事
福岡県久留米市
令和2年3月14日～令和3年3月12日
法面工事一式、標準図等活用方式による
詳細図等作成業務一式

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月13日
（株）フジクロ
福岡県久留米市城島
町城島５２－１

8290001065329
一般競争入札
（総合評価）

69,069,253 63,250,000 91.57%

板付(元支)防衛施設整備統合監理業務
福岡県福岡市
令和2年3月17日～令和3年3月15日
監督官支援業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月16日

板付（元支）防衛施
設整備統合監理業務
復建調査設計・中林
建築設計事務所　共
同体
福岡市博多区博多駅
東３－１２－２４

－
一般競争入札
（総合評価）

87,655,301 85,800,000 97.88%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考

付紙様式第１

佐世保(元)建築その他工事監理業務
長崎県佐世保市
令和2年3月18日～令和3年12月15日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月17日
（株）海渡設計
福岡県田川郡福智町
弁城２４３０

8290801016613 一般競争入札 16,710,056 14,080,000 84.26%

佐世保外(元)建築その他工事監理業務
長崎県佐世保市外
令和2年 3月18日～令和2年12月15日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月17日
（株）海渡設計
福岡県田川郡福智町
弁城２４３０

8290801016613 一般競争入札 6,538,288 6,270,000 95.90%

海・大村(元)局舎改修等建築その他設計
長崎県長崎市外
令和2年3月18日～令和2年8月31日
局舎Ａ及び上部鉄塔の通信機材換装に伴
う構造確認及び補強案の作成等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月17日
（株）海渡設計
福岡県田川郡福智町
弁城２４３０

8290801016613
一般競争入札
（総合評価）

7,003,064 6,600,000 94.24%

板付(元支)格納庫(２)新設等機械工事
福岡県福岡市
令和2年3月19日～令和3年3月15日
格納庫(２)新設、油脂庫新設、保管庫新
設、事務室新設、管理棟改修に伴う付帯
機械工事一式

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月18日

大成設備（株）九州
支店
福岡県福岡市博多区
住吉４－１－２７

5011101011888
一般競争入札
（総合評価）

194,515,759 193,050,000 99.25%

小郡(元)桜谷訓練場法面復旧測量等調査
福岡県筑紫野市
令和2年3月27日～令和2年9月30日
地形測量、既設構造物調査、ボーリング
調査、土質試験一式等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
廣瀨　律子
福岡市博多区博多駅東２－１０－７

令和2年3月26日

写測エンジニアリン
グ（株）福岡支店
福岡県福岡市博多区
上呉服町１１－１６

3120001023704 一般競争入札 12,602,217 9,091,500 72.14%


